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Överenskommelse om Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med Inkluderande Enskede 

Stockholms stad genom Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd, 

org. nr 212000-0142, nedan benämnd ”stadsdelsförvaltningen” och 

ideella föreningen Inkluderande Enskede, org.nr 802519-4302, 

nedan benämnd ”föreningen”, ingår följande överenskommelse om 

ett idéburet offentlig partnerskap.  

1 Bakgrund 

Föreningen har varit verksam sedan 2018 och verkar för att främja 

gemenskap mellan nyanlända och befintliga grannar i 

Enskedeområdet. De genomför flera aktiviteter som exempelvis 

språkcafé, sångverkstad m.m.  

 

Stadsdelsförvaltningen har flera olika genomgångsbostäder för 

nyanlända personer och familjer, i Slakthusområdet finns 

Sandstugan med 129 lägenheter. De nya invånarna i stadsdelen har 

kontakt med stadsdelsförvaltningen i samband med de sedvanliga 

tjänsterna som de kommunala verksamheterna erbjuder, exempelvis 

förskola, äldreomsorg eller stöd för familjer. För att bistå 

stadsdelens nya invånare och underlätta integrationen till det 

svenska samhället har det identifierats ett behov av att skapa 

kontaktytor och situationer som underlättar för människor att lära 

känna sina grannar, sitt närområde och skapa relationer.  

2 Mål och syfte 

Erbjuda nyanlända vuxna, barn och familjer aktiviteter som stärker 

deras möjligheter till inkludering i det svenska samhället.  

3 Målgrupp 

Nyanlända som bor och vistas i stadsdelsområdets 

genomgångsbostad Sandstugan i Slakthusområdet.  

4 Giltighetstid 

Verksamhetsstart är den 1 oktober 2020, förutsatt att 

överenskommelsen har trätt i kraft vid denna tidpunkt. 

Överenskommelsen gäller i ett (1) år. Om ingen av parterna senast 

sex (6) månader före överenskommelses utgång skriftligen har sagt 

upp överenskommelsen förlängs avtalet med ytterligare ett (1) år. 

Detta innebär att överenskommelsen maximalt omfattar ett (1) år + 
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ett (1) år och därefter utan åtgärd upphör att gälla senast den 30 

september 2022. Om stadsdelsförvaltningens hyresavtal som 

omfattar lokalen skulle upphöra tidigare upphör samtidigt denna 

överenskommelse.  

5 Värdegrund 

Stadsdelsförvaltningen samarbetar enbart med föreningar och 

organisationer som ställer sig bakom grundläggande demokratiska 

värderingar och som i sin verksamhet främjar jämställdhet, 

delaktighet, folkhälsa, frihet från våld samt motverkar 

diskriminering.  

 

Program för barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 

2018-20221 tar avstamp i FN:s barnkonvention och fastställer att 

barnets rättigheter ska stärkas genom samverkan med andra aktörer 

och därmed möjliggöra en helhetssyn på behov och intressen. 

Barnskyddsperspektiv ska tillämpas i de sammanhang där barn 

deltar och stadsdelen rekommenderar att en anmälan görs till 

socialtjänsten vid misstanke om att ett barn far illa.  

 

Föreningens värdegrund anges i stadgarna som: Allt arbete och alla 

aktiviteter som sker inom Inkluderande Enskede bygger på en 

humanistisk och demokratisk grundsyn. Vi tror på att skapa 

inkluderande mötesplatser där ömsesidig respekt och lusten att delta 

överbryggar motsättningar och olikheter.  

6 Styrgrupp  

Styrgruppen ska bestå av, från stadsdelsförvaltningen; 

avdelningschef för Social omsorg vuxen, enhetschef för Enheten för 

förebyggande arbete och enhetschefen för Enheten för 

samhällsservice, råd och stöd samt av två representanter från 

Föreningen. Stadsdelsförvaltningen sammankallar till 

styrgruppsmöten minst en gång per termin.  

7 Aktiviteter inom ramen för partnerskapet 

Föreningen kommer att organisera olika aktiviteter som verkar för 

att integrera befintliga invånare och nyanlända, exempelvis 

språkcaféer, språkpromenader eller andra aktiviteter.  

 

Stadsdelsförvaltningen tillhandahåller en lokal för Föreningens 

aktiviteter på baksidan av Dalens kvartersgård, Dalgränd 13, i 

denna överenskommelse benämnd ”lokalen”. I lokalen ska 

föreningen organisera och bemanna aktiviteter som leder till att 

etablerade och nya invånare i stadsdelen möts och som bidrar till 

 
1 Antaget av kommunfullmäktige 2017-12-11 
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delaktighet och inkludering. En plan över kommande aktiviteter ska 

stämmas av med styrgruppen i samband med styrgruppsmöten.  

Stadsdelsförvaltningen ska bjuda in föreningens representanter till 

olika utbildningstillfällen. Stadsdelsförvaltningen ska även bjuda in 

föreningen att delta på relevanta nätverksmöten.  

8 Särskilt om försäkringar 

Stadsdelsförvaltningen har egendomsförsäkring för lokalen och 

ansvarsförsäkring för sin verksamhet. 

 

Föreningen ska ha giltig ansvarsförsäkring samt försäkring för 

person- och sakskada som gäller vid nyttjande av lokalen.  

9 Särskilt om lokalen 

Föreningen betalar inte någon ersättning av något slag för sin rätt att 

nyttja lokalen. Det föreligger inte något hyresförhållande mellan 

stadsdelsförvaltningen och föreningen, och föreningen har inte 

heller någon besittningsrätt till lokalen. Föreningens nyttjanderätt 

till lokalen är inte exklusiv utan stadsdelsförvaltningen kan komma 

att låta andra aktörer nyttja lokalen.  

 

Vid partnerskapets upphörande ska föreningen ta bort egen 

inredning och återställa lokalen i av stadsdelen godkänt skick. 

10 Verksamhetsuppföljning och ekonomisk redovisning 

Verksamheten ska följas upp kontinuerligt i styrgruppen. 

 

Föreningen ska varje år upprätta en verksamhetsplan. Vid årets slut 

ska dessutom en rapport tas fram som beskriver den verksamhet 

som bedrivits under året och måluppfyllelse. Årsrapporten ska även 

innehålla en tydlig ekonomisk redovisning. 

11 Marknadsföring och kommunikation 
Stadsdelsförvaltningen och föreningen ska i de sammanhang som är 

lämpliga, tala om att verksamheten sker genom ett idéburet 

offentligt partnerskap. 

 

Eventuell användning av den andra partens logotyp kräver 

godkännande från den parten. 

 

Stadsdelsförvaltningen och föreningen ska ömsesidigt lämna och ta 

emot information avseende verksamheten som bedöms vara av 

betydelse. 

12 Grundförutsättningar 
Stadsdelsförvaltningen och föreningen förbinder sig att följa 

tillämpliga lagar, författningar samt normer och föreskrifter som 
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utfärdats av statliga och kommunala myndigheter och verk inom 

deras verksamhetsområde.  

 

Parterna är arbetsgivare för sina respektive medarbetare som 

engageras och ansvarar för att följa gällande lagar och avtal på det 

arbetsrättsliga området. 

13 Omförhandling eller förändring i verksamheten 
Om någon av parterna önskar att denna överenskommelse ska 

ändras i någon del ska denna part påkalla förhandling hos den andra 

parten. Ändring av denna överenskommelse ska vara skriftlig och 

undertecknad av behöriga företrädare för båda parters. 

14 Rätt att lämna uppdraget 
Om någon part inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller 

brister i sina åtaganden, ska rättelse vidtas inom skälig tid efter det 

att bristen skriftligen påpekats. Om rättelse inte vidtas eller i de fall 

förutsättningarna för överenskommelsens fullgörande väsentligen 

förändras kan respektive part säga upp överenskommelsen med tre 

(3) månaders uppsägningstid.  

Part har rätt att lämna uppdraget med omedelbar verkan om den 

andra parten i väsentlig mening underlåter att uppfylla villkoren för 

överenskommelsen, och om rättelse inte sker utan dröjsmål efter 

skriftligt påpekande. 

15 Tvist 

Om tvist uppstår mellan stadsdelsförvaltningen och föreningen i 

anledning av denna överenskommelse ska den i första hand lösas 

genom förhandling mellan parterna. Om parterna inte kan komma 

överens ska tvisten överlämnas till svensk allmän domstol, med 

Stockholms tingsrätt som första instans, för avgörande enligt svensk 

rätt. 

 

16 Kontaktpersoner  

Stadsdelens kontaktperson är Veronica Starck, e-post 

veronica.starck@stockholm.se och tel. 08-508 149 65. 

 

Föreningens kontaktperson är Christina Peterson, e-post 

christina.enskede@gmail.com och tel. 070-230 74 49. 
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Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar 

varav vardera part har tagit var sitt. 

 

 Stockholm den      /      2020

 

Stockholm den      /      2020  

  

För Enskede-Årsta-Vantör 

stadsdelsnämnd 

 

……………………………. 

 

 

Anders Carstorp  

Stadsdelsdirektör 

 

 

 

 

 

För föreningen Inkluderande 

Enskede

  

……………………………. 

 

 

Magnus Simonsson 

Ordförande Föreningen 

Inkluderande Enskede 
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